
Contacto

Correo Electrónico secretariogeneral@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 20-173-28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de análisis y diagnóstico de las patologías de la puerta de Córdoba con el
fin de determinar los criterios de intervención necesarios para suprimirlas.

Valor estimado del contrato 65.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.448,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.660 EUR.

Clasificación CPV
71631300 - Servicios de inspección técnica de edificios.
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.
71621000 - Servicios de ensayo o consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

El Salvador, 2
(41410) Carmona España

Mejor valorado conforme a los criterios establecidos en el PCAP

Acta de Resolución

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura de la oferta económica y criterios

Precio de la oferta más baja 55.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.437,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EDARTEC CONSULTORES S.L.
NIF B41771999
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.437,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.709,25 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada según los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 26/04/2021
Plazo de Formalización Del 28/04/2021 al 17/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=010ebcef-7a28-4ce1-8264-6f0c5a7a4645


Lugar

Salon de Pleno

Dirección Postal

El Salvador, 2
(41410) Carmona España

Sobre Unico.Criterios Administrativo y
oferta evaluables automaticamente o
mediante formulas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 07/04/2021 a las 09:00 horas
cumplimiento de los requisitos previos y criterio
económico y criterios evaluables automáticamente o
mediante formulas

Salon de Pleno

Dirección Postal

El Salvador, 2
(41410) Carmona España

evaluables automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2021 a las 09:15 horas
Apertura de la oferta económica y los criterios
evaluables mediante formulas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Es necesario el cumplimiento de las medidas sanitarias para la prevención del Covid-19

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Es necesario el cumplimiento de las medidas sanitarias para la prevención del Covid-19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Oferta mas ventajosa/oferta que se está valorando x 50Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Experiencia contrastada de intervenciones de restauración de monumentos declarados BIC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 1 actuación: 1 pto; 2 actuaciones: 10 ptos; 3 actuaciones: 20 ptos; 4 actuaciones: 30 ptos; 5Expresión de evaluación 

actuaciones: 40 ptos; más de 5 actuaciones: 50 ptos.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fl09PoFb49LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006596300 |  2021-818741 | Tue, 27 Apr 2021 11:15:34:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161927974441739757726874679324009651494 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fl09PoFb49LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

